АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110,

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«17» декабря 2025 г.                                                                                 № 267/3

О принятии недвижимого имущества в муниципальную собственность и
включении в реестр муниципальной собственности Приморского

муниципального округа Запорожской области

С целью включения имущества в реестр муниципальной собственности
Приморского муниципального округа Запорожской области, а также для
государственной регистрации права собственности на него, руководствуясь
Федеральным конституционным законом от 04.10.2022г. № 7-ФКЗ «О
принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образования в
составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области», ст.
ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №  131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением правительства Российской Федерации от 29.12.2022г. №
2501 «Об утверждении особенностей управления и распоряжения
отдельными объектами имущества, расположенными на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, находящимися в
государственной или муниципальной собственности, а также разграничения
имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов
Российской Федерации и его муниципальными образованиями», решением
Приморского окружного Совета депутатов от 26.10.2023г. № 25 «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности Приморского муниципального
округа Запорожской области», Уставом муниципального образования
«Приморский муниципальный округ Запорожской области»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Принять в муниципальную собственность Приморского
муниципального округа Запорожской области недвижимое имущество
согласно приложению к настоящему распоряжению.

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru

1. Включить имущество, указанное в приложении к настоящему
распоряжению, в реестр муниципальной собственности Приморского
муниципального округа Запорожской области.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном
сайте администрации Приморского муниципального округа в сети интернет
(https://primokrug.gosuslugi.ru/) и сетевом издании «ЗаИнформ» (za-inform.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава                                                                                        В. В. Прокопенко

https://primokrug.gosuslugi.ru/